
UCHWAŁA NR LVIII/703/III/ 2001 

RADY MIASTA POZNANIA 

Z DNIA 15 maja 2001 R. 

 

w sprawie: rozpatrzenia protestów wniesionych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „obszaru Sypniewo - Baraki” w Poznaniu. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zmianami) i art. 23 ust. 3 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym ( jednolity tekst Dz. U. Nr 

15 z 1999 r. poz. 139 z późn. zmianami) Rada Miasta Poznania uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uwzględnia się protesty wniesione do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „obszaru Sypniewo - Baraki” w Poznaniu, dotyczące projektowanego 

poszerzenia ul. Sypniewo, wniesione przez: 

 

1)  

ul.  

  

 

2)  

ul.  

  

 

3)  

ul.  

  

 

4)  

ul.  

  

 

5)  

ul.  

  

 

6)  

ul.  

  

 

7)  

ul.  

  

 

8)  

ul.  

  

 



9)  

ul.  

  

 

10)  

ul.  

  

 

11)  

ul.  

  

 

12)  

ul.  

  

 

13)  

ul.  

  

 

14)  

ul.  

  

 

15)  

ul.  

  

 

16)  

ul.  

  

 

17)  

ul.  

  

 

18)  

ul.  

  

 

19)  

ul.  

  

 

20)  

ul.  

  

 

21)  

ul.  



  

 

22)  

ul.  

  

 

23)  

ul.  

  

 

24)  

ul.  

  

 

25)  

ul.  

  

 

26)  

ul.  

  

 

27)  

ul.  

  

 

28)  

ul.  

  

 

29)  

ul.  

  

 

30)  

ul.  

  

 

31)  

ul.  

  

 

32)  

ul.  

  

 

33)  

ul.  

  

 



34)  

ul.  

  

 

35)  

ul.  

  

 

36)  

ul.  

  

 

37)  

ul.  

  

 

38)  

ul.  

  

 

39)  

ul.  

  

 

40)  

ul.  

  

 

41)  

ul.  

  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Poznania. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Poznania 

/-/ Dariusz Lipiński 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVIII/703/III/2001 

RADY MIASTA POZNANIA 

Z DNIA 15 maja 2001 R. 

 



 

Zarząd Miasta Poznania, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (jednolity tekst – Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 

z późn. zmianami) rozpatrzył protesty wniesione do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „obszaru Sypniewo - Baraki” w Poznaniu w dniu 8 marca 

2001 r. Stanowisko swoje przedłożył Radzie Miasta Poznania, właściwej na podstawie art. 23 

ust. 3 cyt. ustawy do rozstrzygnięcia o uwzględnieniu bądź odrzuceniu protestów.  

Rada Miasta Poznania  rozstrzygnęła w sposób następujący: 

 

 

Uwzględniła protesty, o których mowa w § 1 uchwały, dotyczące projektowanego 

poszerzenia ul. Sypniewo. 

 

Uzasadnienie: 

Protesty zostały wniesione przez osoby mieszkające w budynkach komunalnych oraz osoby 

posiadające nieruchomości poza terenem objętym opracowaniem planu. 

Ulica Sypniewo w stanie istniejącym posiada nienormatywną szerokość. Zgodnie z 

obowiązującym miejscowym planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta 

Poznania zatwierdzonym Uchwałą nr X/58/II/94 Rady Miejskiej Poznania z dnia 6 grudnia 

1994 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego nr 22 z dnia 

8.12.1994 r. poz.24, ul. Sypniewo jest ulicą klasy zbiorczej. W związku z projektowaną 

zabudową działek w sąsiedztwie tej ulicy i koniecznością ułożenia pełnego uzbrojenia, 

wymaga się poszerzenia ulicy dla osiągnięcia parametrów technicznych, zgodnych z 

obowiązującymi przepisami, a mianowicie § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430). Najmniejsza 

szerokość w liniach rozgraniczających dla ulic klasy „zbiorcza” wynosi 20,0 m i taka została 

zaprojektowana w planie.  

Uwzględniając protesty złożone do projektu planu proponuje się zawężenie szerokości ulicy 

Sypniewo w liniach rozgraniczających, co w wyjątkowych przypadkach dopuszcza § 7 ust. 2 

cyt. Rozporządzenia. Po przeprowadzeniu analizy obejmującej istniejące uwarunkowania, 

rozmieszczenie elementów drogi i urządzeń z nią związanych wynikających z ustalonych 

docelowych i transportowych funkcji drogi (§ 6 cyt. Rozporządzenia) dla ul. Sypniewo 

proponuje się szerokość 17,0 m, zawężoną do 15,0 m tylko na odcinku przy budynku ul. 

Sypniewo nr 1. Dzięki przyjęciu mniejszej szerokości ulicy możliwe będzie pozostawienie 

istniejących budynków komunalnych, a rozbiórce podlegać będą tylko przybudówki od strony 

ulicy. W miejscu zawężenia szerokości ulicy do 15,0 m nie będzie można zrealizować 

zadrzewienia po stronie północnej ulicy. 

 

Członek Zarządu 

Miasta Poznania 

/-/ Michał Parysek 


